
 

Haberkorn s.r.o. Generála Vlachého 305  

www.haberkorn.cz 747 62 Mokré Lazce, Česká republika 

                                                              Tel.: +420 553 757 111 

 Fax: +420 553 757 101 

 info@haberkorn.cz 

IČO: 61947024    DIČ: CZ61947024    Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12945. 

Bankovní účet CZK (ČR): ČSOB Opava a.s.    Číslo účtu: 101910708/0300    SWIFT: CEKOCZPP    IBAN: CZ3803000000000101910708 

NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU OPLOCENÍ AXELENT 

 
 
1. Použití a prostředí 

 
Oplocení Axelent je určeno pro preventivní ochranu osob před úrazem případně jako ochrana 

majetku. Je konstruováno v souladu s příslušnými normami s cílem poskytnout uživateli 

jednoduché a bezpečné řešení s minimálními nároky na údržbu. Oplocení není určeno pro 

instalaci jakýchkoli zařízení a zavěšování předmětů mimo předepsaných spínačů nebo 

kabelových žlabů. Oplocení nesmí být vystaveno namáhání, pro které není konstruováno např. 

od vysokozdvižného vozíku, údery různých předmětů, sedícími osobami apod. Při jakémkoli 

poškození kontaktujte dodavatele! Oplocení je určeno pro použití v interiéru a nesmí být 

vystaveno účinkům vody, deště, sněhu, mrazu, vibrací a vysokých teplot (˃+60°C). 

 

 

2. Pokyny pro dokončení bezpečného stroje (v případě preventivní ochrany) 
 

Oplocení samotné není hotovým strojním zařízením, proto je nutné pro dokončení bezpečného 

stroje postupovat v souladu s příslušnými normami, určujícími především výšku, bezpečnou 

vzdálenost a velikosti ok pletiv. Teprve vytvořená soustava stroj a oplocení mohou vytvořit 

bezpečný stroj, na který lze vydat prohlášení o shodě.  

 

 
3. Montáž oplocení 

 
Montáž oplocení musí být prováděna vždy dle montážních listů dodávaných spolu 

s komponenty oplocení. Dodavatel nenese žádnou odpovědnost v případě, že montáž nebude 

provedena podle těchto montážních listů. Oplocení musí být pevně ustaveno na určené místo. 

V případě, že dodávka oplocení zahrnuje i jeho montáž, pak za správnou montáž nese 

zodpovědnost dodavatel. V takovém případě však nesmí zákazník provádět jakékoli úpravy na 

daném oplocení bez souhlasu dodavatele, jinak pozbude nárok na záruku. V případě, že je 

součástí oplocení bezpečnostní spínač, řiďte se pokyny jeho výrobce. 

 

Nářadí potřebné pro montáž: 

 vrtačka a vrták průměru 10mm pro vrtání otvorů pro kotevní šrouby M10x80 

 gumová palice pro zaražení držáků pletiv/pantů do otvorů ve sloupcích 

 křížový šroubovák (malý) pro dotažení pojistného šroubu pantu dveří 

 imbusový klíč SW5 pro uchycení překladu dveří 

 pilka pro zkrácení překladu dveří na požadovaný rozměr 

 

 
 
 

pela
Textový rámeček
PŘÍLOHA 14 K NM 62565-00/2024



 

Haberkorn s.r.o. Generála Vlachého 305  

www.haberkorn.cz 747 62 Mokré Lazce, Česká republika 

                                                              Tel.: +420 553 757 111 

 Fax: +420 553 757 101 

 info@haberkorn.cz 

IČO: 61947024    DIČ: CZ61947024    Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12945. 

Bankovní účet CZK (ČR): ČSOB Opava a.s.    Číslo účtu: 101910708/0300    SWIFT: CEKOCZPP    IBAN: CZ3803000000000101910708 

 
4. Demontáž panelů 

 
K demontáži panelů je možno použít jen předepsané nářadí (X-key pro řadu X-Guard a 

imbusové klíče pro ostatní řady). Při demontáži panelů je nutno postupovat tak, aby uvolněný 

panel nezpůsobil žádné škody na zdraví osob či majetku. 

 

 
5. Způsob používání 

 
Pro ovládání pohyblivých prvků typu dveře jsou určeny příslušné manipulační prvky, jako jsou 

kliky a madla. Dveře nesmí být ovládány jinak než přes tyto prvky! Způsob otevírání či zavírání 

dveří nesmí způsobovat rázy. V opačném případě může dojít k poškození dveří nebo spínačů 

dveří a na takovéto poškození se nevztahuje záruka. 

 
 
6. Údržba 

 
Oplocení je dodáváno jako bezúdržbové. Doporučujeme však jednou za 6 měsíců zkontrolovat 

funkčnost dveří a tuhost kotvení jednotlivých sloupků. 

 

 

7. Záruka 
 

Dodavatel poskytuje záruku 24 měsíců na dodané komponenty oplocení vyjma spínačů, jejichž 

záruční doba je závislá na typu dodaného spínače. Taktéž dodavatel poskytuje záruku 12 

měsíců na provedené montážní práce. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené vlivem 

vyšší moci, nedodržováním návodu na obsluhu a údržbu a jakékoliv úpravy oplocení bez 

souhlasu dodavatele. 

 

 

8. Vyřazení z provozu a likvidace 
 
Plastové díly likvidovat v souladu se zákonem o odpadech. 

Ocelové, hliníkové, popř. kovové díly odevzdat do sběrny jako tříděný odpad. 

V případě použití bezpečnostních spínačů proveďte likvidaci v souladu s pokyny jejich výrobce.  




